
 

 

      2023 年 9 月 12 日 
 

プレスリリース 

              
 

 

 

 

福島銀行（取締役社長 加藤
か と う

 容
たか

啓
ひろ

）は、2023 年 10 月 2 日（月）より、下記のとお

り取扱手数料を改定させていただきますので、お知らせします。 

 

１．改定内容  

(1)預金・為替関係                           （税込） 

手数料種類 変 更 前 変 更 後 

当座預金 小切手帳  (50 枚) 5,500 円 11,000 円 

約束手形帳 (50 枚) 5,500 円 11,000 円 

為替手形帳 (25 枚) 5,500 円 11,000 円 

他行宛地方税等取次手数料 

納付書 1 枚 
550 円 1,100 円 

 

 (2)融資関係                              （税込） 

※１・２ 県・市町村の制度融資は原則無料となります 

     地方公共団体向けの実行手数料は無料となります 

 

 

 

手数料種類 変更前 変更後 

融資実行手数料 

(ローンを除く) 

 

  

手形割引(枠外) 1,100 円 3,300 円 

手形貸付 ※1 5,500 円 7,700 円 

証書貸付 ※2 11,000 円 16,500円 

保証書等発行手数料(公共工事損害担保保証) 3,300 円 5,500 円 

繰上返済手数料 

(住宅ローン)   

300 万円未満 11,000 円 22,000円 

300 万円以上 1,000万円未満 33,000 円 55,000円 

1,000 万円以上 55,000 円 88,000円 

返済予定表再発行手数料 1,100 円 2,200 円 

消費者ローン繰上返済手数料 11,000 円 16,500円 

融資予定証明書発行手数料 証明額 5 千万円未満 11,000 円 33,000円 

証明額5千万円以上3億円未満 22,000 円 55,000円 

証明額 3 億円以上 55,000 円 110,000円 

各種取扱手数料の一部改定について 



 

 

 （税込） 

※3 通常の全部解除は無料となります   

   

２．開始日 

  202３年１０月２日（月）より 

 

以上 

 

 

 

手数料種類 変更前 変更後 

不動産担保取扱手数料 

 

不動産担保取扱手数料 

 

 

5 千万円未満 22,000 円 

66,000円 5 千万円以上 1 億円未満 33,000 円 

1 億円以上 55,000 円 

極度増額・減額、追加、 

一部解除 
22,000 円 

33,000円 
順位変更、担保差替・担保譲渡・

譲受 
22,000 円 

抹消（原因証書無し）※3 3,300 円 11,000円 

報道機関のお問合せ先 
総合企画部 経営企画課 広報室 金成 TEL 024-525-2973 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
福島銀行 営業企画部 

TEL 024-525-2552 


